
VEDTEKTER FOR NÆRINGSFONDET I 
NÆRØYSUND KOMMUNE 
Formål 
Formålet med Næringsfondet er å legge til rette for at verdiskaping gjennom næringsutvikling samt 
bidra til etablering eller utvikling av arbeidsplasser i Nærøysund kommune. Videre er formålet å sikre 
at hovedstrategiene i Strategisk Næringsplan Ytre Namdal 2020-2030, med tilhørende tiltak 
gjennomføres. Hovedstrategiene er: 

• Bærekraftig matproduksjon – fokus på havrommet samt bio- og sirkulærøkonomi 
• Bærekraftig industri – 0-utslippsvisjon 
• Bærekraftig service – fokus på opplevelsesnæring 
• Bærekraftig kunnskap – smarte samfunn 
• Bærekraftig infrastruktur – 0-utslippsvisjon 
• +1000 – en samskapende vekstregion med bo- og bli-lyst 

Tiltak som faller inn under en eller flere av hovedstrategiene vil være retningsgivende for 
prioriteringene i fondet. Videre vil tiltak som bidrar til innovasjon, løser samfunnsutfordringer eller 
bidrar til løsninger knyttet til FNs klimamål prioriteres. Tiltak av overordnet regional betydning 
lokalisert i kommunens umiddelbare nærhet, og som faller inn under fondets formål kan også 
kvalifisere for støtte. 

Målgruppe 
Næringsfondet er åpent for søknader fra alle typer næringslivsaktører, slik som  

- gründere og nyetableringer 
- sosiale entreprenører,  
- etablert næringsliv.  

Midler fra næringsfondet tildeles ikke foretak som søker tilskudd som er i strid med nasjonale eller 
internasjonale lover og regler, eller slik at det bidrar til konkurransevridning i disfavør til annen 
næringsvirksomhet i kommunen, jf. EØS-avtalens regler om offentlig støtte. 

Støtteformer og vilkår for støtte 
Næringsfondet kan tildele midler i form av direkte støtte, og en aktør kan maksimalt få støtte (til 
samme prosjekt) innenfor to av områdene innen en 3-årsperiode.  

Støtte kan ikke benyttes som garanti for lån (jf. kommunelovens § 51) eller gjeldssanering. 
Næringsfondet tildeler hovedsakelig tre former for støtte: 

1. Videreutviklingstilskudd 

Næringsaktører kan søke om støtte til videreutvikling av sin bedrift. Søknaden vil knytte seg opp mot 
konkrete prosjekter bedriften har for utvikling. Prosjekter som kan vise til satsningsområdene i 
Strategisk Næringsplan kan støttes med inntil 50 prosent av totale kostnader, begrenset oppad til 
150 000 kroner. Det ytes som et engangstilskudd. Støtten kan være i form av støtte til 
bedriftsutvikling og investeringsstøtte. Egeninnsats kan prissettes med inntil kr 700 kr/time. 



Søknadene blir vurdert ut ifra måloppnåelse for fremtidig utvikling i sysselsetting og antall 
arbeidsplasser og potensiell utvikling i verdiskaping og økonomisk aktivitet.  

2. Etablerertilskudd 

Nystartede bedrifter i Nærøysund kommune kan tildeles en sum på inntil 50 000 kroner mot at de 
kan beskrive behov og vise til et budsjett, samt en egenkapital i samme størrelsesorden som omsøkte 
midler. Egeninnsats kan prissettes med inntil kr 700 kr/time. 

Tilskuddet skal ikke gå til investeringer av lettomsettelige varer og varer med sterkt begrenset 
levetid/forbruksvarer. Størrelse på beløp vil variere avhengig av hvor sannsynlig det er for den 
nyetablerte bedriften vil ha suksess innenfor hovedstrategiene i strategisk næringsplan, samt 
muligheter for fremtidig utvikling i sysselsetting og antall arbeidsplasser, og fremtidig utvikling i 
verdiskaping og økonomisk aktivitet.  

Det åpnes opp for at nyetablerte bønder under 35 år som kvalifiserer for produksjonstilskudd kan 
søke om etablerertilskudd. 

3. Tilskudd til utvikling av forretningsidé  

Tilskudd til utvikling av forretningsidé gis til nyetablerere og gründere som har en forretningsidé, 
men har behov for å videreutvikle denne. Aktører kan tildeles en sum på inntil 10 000 kroner. Støtten 
kan benyttes for å kjøpe profesjonelle tjenester som kan bistå med forretningsideer, søknader til 
virkemiddelapparat, veiledning o.l. Støtten kan også benyttes for å gjøre enkle markedsavklaringer, 
eller forundersøkelser som er nødvendig for å gå videre i oppstarten av en bedrift.   

Behandling av søknad og vilkår for utbetaling 
Søknader sendes inn via www.regionalforvaltning.no, og behandles fortløpende.  

Utvalg for næring og natur behandler søknader over 60 000 kroner. Administrasjonen har delegert 
fullmakt til å behandle søknader opp til og med kr 60 000,- så lenge de oppfyller næringsfondets 
vedtekter og retningslinjer som vedtatt av kommunestyret. Administrasjonen legger kvartalsvis fram 
rapport om evt. administrative tildelinger. 

Utbetaling av støtte skjer hovedsakelig etterskuddsvis mot at en kortfattet sluttrapport og 
dokumentasjon på utgifter foreligger. I prosjekter med en tildeling på over 60 000 kroner kan det bes 
om delutbetaling på inntil 75 % av totalt innvilget støtte underveis i prosjektet. Ved behov så kan 
inntil 50% av støtten opp til 60 000 kroner utbetales som forskudd. Dette vurderes av 
kommunedirektøren i hvert enkelt tilfelle. 

Anmodning om utbetaling av tilskudd skal skje senest innen ett år fra tilsagnsdato. Det kan søkes 
administrasjonen om forlengelse på inntil 6 mnd. ut over denne fristen. 

Mislighold og tilbakebetaling av tilskudd 
Dersom det oppstår forhold som er i strid med forutsetningene for støtten kan utvalg for næring og 
natur avgjøre at støtten skal avkortes, eventuelt at tilskudd skal innløses helt eller delvis.  

Klagerett 
Vedtaket kan påklages til kommunen. Klagefristen er 3 uker regnet fra den dagen da brevet kom fram 
til påført adressat. Det er tilstrekkelig at klagen er postlagt innen fristens utløp. 

http://www.regionalforvaltning.no/


Klagen skal sendes skriftlig til den som har truffet vedtaket, angi vedtaket det klages over, den eller 
de endringer som ønskes, og de grunner søker vil anføre for klagen. Dersom søker klager så sent at 
det kan være uklart om søker har klaget i rett tid, bes søker oppgi når melding om vedtak kom frem.  
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